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Nagrody Sportowe Nagrody Sportowe 

Podczas ostatniej 
sesji, powiatowi 
radni przyjęli uchwałę 
ws. ustanowienia 
Nagród Sportowych 
Powiatu Zgierskiego. 

 Dzięki tej uchwale, corocznie, przyznawane będą nagrody 

dla zawodników z terenu powiatu zgierskiego bądź reprezen-

tujących kluby z naszego regionu, osiągających najwyższe wyniki 

sportowe podczas finałów Igrzysk Olimpijskich i Paraolimpijskich, 

Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy oraz Mistrzostw Polski.  

 Nagrody mogą zostać przyznane także trenerom zawodni-

ków zdobywających najwyższe laury oraz osobom, które w szcze-

gólny sposób wyróżniają się w działalności sportowej i mają 

wpływ na rozwój sportu oraz kultury fizycznej.

 Wypełnione wnioski o przyznanie nagród, wraz z niezbęd-

nymi załącznikami, można składać w Starostwie Powiatowym 

w Zgierzu do 31 marca roku, w którym nagroda ma być przyznana, 

z wyjątkiem 2019 r., w którym termin przyjmowania wniosków 

upływa 30 września.

 Wniosek do wypełnienia, znajduje się na stronie powiatu 

zgierskiego w zakładce: druki do pobrania. [ŁR]

Przyjęcie uchwały ws. nagród dla sportowców, to dodatkowa motywacja dla zawodników 
do osiągania wyższych wyników sportowych, a także promocja sportu i aktywnego trybu życia
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 Co dalej? Zgodnie z obowiązkiem nałożonym na samo-

rządy przez znowelizowaną Ustawę o odpadach, władze 

powiatu zgierskiego wystąpiły do: Regionalnego Dy-

rektora Ochrony Środowiska, Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska, Inspekcji Sanitarnej i Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, z wnioskami o 

wydanie opinii, czy odpady zgromadzone w Brużyczce Ma-

łej, zagrażają zdrowiu i życiu mieszkańców oraz środowisku 

naturalnemu. Opinie te są wymagane prawem i bez nich nie 

można podjąć czynności uprzątnięcia terenu.
 - Robimy co w naszej mocy, żeby pozbyć się stamtąd od-

padów – mówi starosta zgierski Bogdan Jarota. – Oprócz 

obowiązkowych czynności administracyjnych, podejmu-

jemy także działania zmierzające do pozyskania środków fi-

nansowych na uprzątnięcie tych odpadów. W pełni rozu-

miem niepokój mieszkańców. Musicie jednak państwo wie-

dzieć, że każde z naszych działań musi i toczy się w świetle 

obowiązującego prawa. Jednocześnie bezpieczeństwo 

i zdrowie mieszkańców jest najwyższym priorytetem, dla-

tego nie jest możliwe i nie ma miejsca na jakiekolwiek za-

niechanie. Będziemy państwa informować o każdej czyn-

ności podejmowanej w tej sprawie przez starostwo po-

wiatowe – dodaje. [MT]

Dzień po upływie terminu wskazanego, w wy-

słanym przez starostwo upomnieniu, firmie 

Spreco, służby starosty dokonały oględzin tere-

nu w Brużyczce Małej. Niestety odpady zgroma-

dzone na tym obszarze nadal nie zostały uprząt-

nięte przez ich właściciela.  

Dalsze działania powiatu w sprawie składowiska

Kolejne inwestycje drogowe
 Trwa budowa chodnika w pasie drogi powiato-
wej w Maszkowicach. Na 214 m odcinku układany 
jest nowy chodnik z kostki brukowej oraz zjazdy. In-
westycję, za ponad 130 tys. zł, finansują: Powiat 
Zgierski (ponad 91 tys. zł) oraz gmina Ozorków 
(40 tys. zł).
 W najbliższym czasie ma rozpocząć się remont 
drogi powiatowej relacji Popów – Mięsośnia – do 

granic powiatu w Waliszewie (gm. Głowno). Na 
blisko 1,5 km odcinku, drogowcy położą nowy as-
falt, wymienią przepusty oraz wyremontują pobo-
cza. Łączny koszt inwestycji to ponad 700 tys. zł. 
Znaczna część tej kwoty, blisko 685 tys. zł, pochodzi 
z budżetu Powiatu Zgierskiego, pozostałą część 
udało się pozyskać, dzięki dofinansowaniu z budże-

tu Województwa Łódzkiego. [ŁR]

Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej w Maszkowicach Droga powiatowa relacji Popów – Mięsośnia – do granic powiatu w Waliszewie (gm. Głowno)

Łukasz Roman. Adres redakcji: 95-100 Zgierz, ul. Sadowa 6a.



 Powiatowo-Gminne uroczystości rozpo-
częły się od złożenia kwiatów na mogile, 
w której spoczęli polscy żołnierze, polegli 
w walce z niemieckim najeźdźcą w pobliskich 
Kęblinach w 1939 r. Następnie, w kościele od-
była się msza święta w intencji ojczyzny. Tuż po 
niej, przy akompaniamencie orkiestry dętej 
OSP ze Szczawina (działającej przy Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji 
w Dzierżąznej) oraz w asyście wojskowych 
z 25. Batalionu Logistycznego z Tomaszowa 
Mazowieckiego, zaproszeni parlamentarzyści, 
radni powiatowego i gminnego samorządu, 
służby mundurowe, uczniowie i przedstawi-
ciele lokalnych organizacji, udali się pod pom-
nik marszałka Józefa Piłsudskiego, gdzie odby-
ły się główne uroczystości. 
 – 99 lat temu zdarzył się „Cud na Wisłą”. 
Polscy obrońcy, ramię w ramię niezależnie od 
pochodzenia i poglądów, odparli nawałę bol-
szewicką pod Warszawą, przekreślając plany 
rozprzestrzenienia się komunizmu na Europę – 
mówił starosta Bogdan Jarota. – Na pamiątkę 
tamtych wydarzeń obchodzimy Święto Wojska 
Polskiego. Wy, obecni tu dziś polscy żołnierze, 
jesteście spadkobiercami tych, którzy walczyli 
o niepodległość naszej Ojczyzny. Niech to 

święto będzie wyrazem szacunku i uznania za 
trud waszej codziennej żołnierskiej służby.  
W trakcie uroczystości kolejny medal “Pro 
Patria” zawisł na sztandarze szkoły z terenu 
powiatu zgierskiego. Tym razem, starosta 

zgierski miał zaszczyt wręczyć wyróżnienie, 
przyznawane przez Urząd ds. Kombatantów 
i Osób Represjonowanych, Szkole Podstawo-
wej im. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich w Be-
siekierzu Rudnym. Uczniowie, wraz z nauczy-
cielami, pomagają przy organizacji świąt naro-
dowych oraz ważnych dla lokalnej społecz-
ności rocznic historycznych, wydarzeń społecz-
no-kulturalnych i przedsięwzięć edukacyjnych. 
Szkoła kultywuje także pamięć o 28. Pułku 
Strzelców Kaniowskich oraz posiada kącik his-
toryczny, w którym eksponowane są pamiątki 
po kombatantach z czasów II wojny świa-
towej.  

 Po części oficjalnej, mieszkańcy bawili się 
na pikniku pod hasłem „Służymy Niepod-
ległej”. Na wspólnym stoisku powiatu zgier-
skiego i Klubu Strzelectwa Sportowego „Tarcza 
Ozorków”, można było wziąć do ręki broń 
palną typu PM 98, KBK AK 47 czy Mossberg 
i poznać ich historię, a także wygrać powia-
towe gadżety w konkursie wiedzy o NATO. 
W tym roku obchodzimy 20. rocznicę wstąpie-

nia naszego kraju do Organizacji Traktatu Pół-
nocnoatlantyckiego, dlatego na pikniku nie za-
brakło również wystawy Wojskowego Cen-
trum Edukacji Obywatelskiej, poświęconej na-
szej obecności w NATO. Z kolei na stoisku 

strzelnicy „Green Beret” można było sprawdzić 
swoją celność, strzelając z broni ASG do tarczy. 
Sporą popularnością cieszył się także punkt 
poborowy do wojska z czasów II wojny świa-
towej, przygotowany przez Stowarzyszenie 
Miłośników Historii Gryfa Pomorskiego.
 Mieszkańcy, którzy odwiedzili historyczny 
szpital polowy, mogli stanąć przed komisją 
lekarską, by otrzymać „powołanie” do służby 

wojskowej.     
 Podczas Powiatowo-Gminnych Obchodów 
nie zabrakło żołnierzy, którzy obecnie bronią 
naszych granic, jak i weteranów, którzy 
walczyli o niepodległość Polski, podczas 
II wojny światowej. Jednym z nich był płk 
w stanie spoczynku – Franciszek Tokarz, który 
służył w I Brygadzie Pancernej, a następnie 
w oddziale pod dowództwem generała Berlin-
ga. – To jest nasza historia, o której my i na-
stępne pokolenia muszą pamiętać – mówił płk 
Franciszek Tokarz. – Szanujmy naszą ojczyznę, 

bo to jest wszystko co mamy. [ŁR]
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Dzięki ofiarności i męstwu polskiej armii, 

jesteśmy bezpieczni i żyjemy w wolnym 

oraz niepodległym kraju. Wojsko Polskie 

obchodziło 15 sierpnia swoje święto. Z tej 

okazji Starosta Zgierski oraz Wójt Gminy 

Zgierz zaprosili mieszkańców do miejsco-

wości Biała, aby wspólnie uczcić święto 

polskiego oręża.

Żołnierski piknik w Białej

„Narodowe 

Czytanie” 
 "Dym" Marii Konopnickiej, "Orka" Władysława Reymon-

ta, "Katarynka" Bolesława Prusa i "Rozdzióbią nas kruki, 

wrony ..." Stefana Żeromskiego - to nowele, których frag-

mentów można było wysłuchać podczas akcji "Narodowego 

Czytania", zorganizowanej 7 września w Mieście Tkaczy 

przez Miejsko-Powiatową Bibliotekę Publiczną, przy wspar-

ciu powiatowego samorządu. W świat polskiej literatury za-

brali nas m. in.: starosta zgierski, prezydent Zgierza, posło-

wie, radni, a także znani zgierscy działacze i podróżnicy. 

Dodatkowo uczniowie z SP 6, " Cezaka" i "Staszica" zaprezen-

towali inscenizacje oparte na scenach z utworów. [MT]
Ogólnopolska akcja propagująca znajomość literatury narodowej istnieje od 2012 roku 
a patronuje jej para prezydencka   

W przededniu Święta Wojska Polskiego, w 31. Wojskowym Oddziale Gospodarczym w Zgierzu, odbył się 
uroczysty apel. Tego dnia, komendant jednostki – płk Zdzisław Frątczak wręczył żołnierzom oraz pra-
cownikom cywilnym pochwały i wyróżnienia. Z kolei starosta zgierski – Bogdan Jarota odznaczył WOG, 
w imieniu Szefa Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych, ministerialnym odznaczeniem – 
medalem „Pro Patria”.  

 – Nadanie placówce tego zaszczytnego wyróżnienia 
jest wyrazem uznania za podejmowanie wielu inicjatyw, 
mających na celu upamiętnienie ważnych rocznic i szerze-
nie historii, wśród mieszkańców naszego powiatu – mó-
wił w trakcie uroczystości starosta Bogdan Jarota. Żołnie-
rze 31. WOG-u sprawują opiekę nad mogiłami poległych 
w 1939 r., dbają o ekspozycję pamiątek po kombatantach 
i zasłużonych żołnierzach. Wystawiają asysty honorowe 
podczas uroczystości państwowych oraz rocznicowych, 

wspierają kombatantów, a także udzielają im pomocy 
w życiu codziennym.
 31. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Zgierzu został 
utworzony w 2011 r. i podlega 3 Regionalnej Bazie 
Logistycznej. Jednostka przeznaczona jest do realizacji 
zabezpieczenia finansowego i logistycznego jednostek, 
a także instytucji stacjonujących oraz biorącym udział 
w szkoleniu poligonowym w swoim rejonie. [ŁR]

Wojskowi na medal

Jednostka Wojskowa w Zgierzu, w sposób szczególny pielęgnuje 
pamięć o dziejach naszego kraju. Jest to czynione zgodnie 
z maksymą „Pro Patria” czyli dla Ojczyzny
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Fundusze unijne w powiecie zgierskim

Powiat Zgierski stawia 
na ekologiczne i energooszczędne 
budynki użyteczności publicznej
 Dzięki pozyskanemu przez Powiat Zgierski 

dofinansowaniu z funduszy unijnych, w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-

wództwa Łódzkiego na lata 2014-2020 na 

realizację projektu: „Termomodernizacja budyn-

ków użyteczności publicznej Powiatu Zgierskiego” 

przeprowadzona została termomodernizacja 

ośmiu obiektów, zlokalizowanych w powiecie 

zgierskim, takich jak: 
- Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu, Sta-

rostwo - Powiatowe w Zgierzu (ul. Długa 49), 
- Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, 
- Zespół Szkół Specjalnych w Ozorkowie, 
- Zespół Szkół Specjalnych w Głownie,
- Zespół Szkół nr 1 w Głownie,
- Zespół Szkół Specjalnych w Aleksandrowie 

Łódzkim,
- Szkoła Mistrzostwa Sportowego Liceum 

Ogólnokształcącego im. Kopernika w Alek-

sandrowie Łódzkim. 
Szereg prac budowlanych ma na celu pod-

niesienie efektywności energetycznej budyn-

ków użyteczności publicznej oraz poprawę ja-

kości powietrza, które spowodują wzrost ja-

kości życia w regionie. Dzięki wsparciu, w po-

staci środków unijnych, zaprojektowano 

i przebudowano instalacje c.o., zamontowano 

nowoczesne źródła ciepła oraz ocieplono fun-

damenty i elewację budynków. Termomoder-

nizacja obejmowała również wymianę drzwi 

zewnętrznych, okien oraz oświetlenia. – Sza-

cujemy, że po całej modernizacji koszty ogrze-

wania spadną o prawie 40 procent – mówi 

Krzysztof Kozanecki, Wicestarosta Zgierski. 

– Dodatkowo roczny spadek emisji gazów cie-

plarnianych planowany jest na poziomie ok.846 

tCO².
Realizacja inwestycji zakończyła się w 7 bu-

dynkach. Ostatnie prace trwają w Zespole Szkół 

Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim, gdzie 

obecnie trwa wymiana źródła ciepła na bardziej 

ekologiczne. Planowane zakończenie inwestycji 

nastąpi w październiku 2019 r. 
W Zespole Szkół Specjalnych równolegle 

trwają prace związane z wymianą pokryć da-

chowych. Środki na wymianę dachu pochodzą z 

wkładu własnego Powiatu Zgierskiego.  
Łączny koszt inwestycji to 9 345 388,88 zł, 

z czego dofinansowanie z funduszy unijnych 

wynosi 6  474  477,54 zł. 

Artykuł sfinansowany został w ramach środków z EFRR 

w ramach RPO WŁ 2014-2020 projektu pn. „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej Powiatu Zgierskiego”. 
Więcej informacji na stronie www.powiat.zgierz.pl 

Starostwo Powiatowe w Zgierzu, ul. Długa 49

Dobiega końca projekt polegający na termomodernizacji 

budynków Powiatu Zgierskiego, rozpoczęty w 2016 roku

Autor: Katarzyna Isert, Wydział 

Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych
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 - Obecnie mamy w powiecie zgier-
skim rekordowo niskie bezrobocie. Pa-
miętam, że dekadę temu nie wygląda-
ło to tak dobrze. Skąd zatem taka zmiana?
 Teraz w naszym powiecie mamy bez-
robocie na poziomie 6% i rzeczywiście spa-
dek ten jest bardzo znaczący. Pamiętam, że 
kiedy objęłam stanowisko w 2011 r. to 
bezrobocie wynosiło około 18 %. Wtedy 
prawie 13 tys. osób było bez pracy, dziś 
jest ich ok. 3,7 tys.  Na pewno wpływa na 
to zmieniająca się sytuacja gospodarcza 
Polski, a co za tym idzie wzrasta zatrudnie-
nie w rozwijających się branżach. Nasz po-
wiat jest atrakcyjny inwestycyjnie, dlatego 
swoje biznesy lokuje tu wiele firm. Nie tyl-
ko przybywa pracodawców ale także już 

istniejące firmy zwiększają zatrudnienie, pozyskują 
fundusze z Unii Europejskiej, rozwijają się. W ubiegłym 
roku mieliśmy w swojej ofercie ponad 12 tys. miejsc 
pracy. W tym roku, tylko do końca sierpnia było ich już 
ponad 9 tys. Niebagatelne znaczenie mają pozyskiwane 
przez PUP środki finansowe dzięki którym wspieramy 
pracodawców.

 - Kogo poszukają pracodawcy?
 Duża część ofert skierowana jest do osób bez 
kwalifikacji zawodowych lub z niskimi kwalifikacjami. 
W dużej mierze poszukiwana jest kadra średnia. Prym 
wiedzie nadal branża logistyczno-transportowa – jest 
wiele ofert dla magazynierów, pakowaczy, osób do ob-
sługi wózków widłowych itp. Praca od zaraz czeka także 
na kierowców zawodowych, mechaników, elektroni-
ków, elektryków, ślusarzy, spawaczy, informatyków i księ-
gowych. Często poszukiwani są również pracownicy 
produkcji, sprzedawcy oraz personel sprzątający.

 -  Można zaryzykować stwierdzenie, że 
kto chce pracować ten pracę znajdzie?
 Pozostałe w naszych bazach osoby to w więk-
szości długotrwale bezrobotni albo powyżej 50-go roku 
życia, które często mają różne schorzenia, utrudniające 
im podjęcie zatrudnienia a także kwalifikacje niedosto-
sowane do zmieniającego się rynku pracy. Mimo naszych 
starań osoby takie mają duże trudności z podjęciem pracy. 

 - Jaka jest najpopularniejsza forma 
wsparcia oferowana przez PUP, z której chętnie 
korzystają mieszkańcy naszego powiatu?
 Największym zainteresowaniem cieszą się jed-
norazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 
Obecnie jest to kwota 20 tys. zł. Jako urząd badamy po 
roku efektywność takiej formy wsparcia i ponad 80%  
założonych firm nadal funkcjonuje.

 - Jakie pomysły biznesowe najczęściej są 
realizowane?
 Jest to szeroki wachlarz usług. W naszym po-
wiecie powstaje naprawdę sporo zakładów fryzjerskich, 
kosmetycznych, medycyny estetycznej, ale też pracow-
nie projektowe, firmy budowlane. Dużym powodzeniem 
cieszą się sklepy internetowe, bo w tym przypadku, żeby 
wystartować z własną firmą często wystarczy zakupić 
jedynie komputer z właściwym oprogramowaniem, 
biurko, krzesło i już można działać. Powstają także pie-
karnie, cukiernie i punkty gastronomiczne.

 - Czy obecnie zwracamy większą uwagę 
na wybór kierunku kształcenia, analizując rynek, 
tak by potem bez problemu znaleźć pracę?
 Faktycznie nadal wiele osób nie zastanawia się 
nad tym, które kierunki kształcenia są przyszłościowe. 
Cały czas mamy sporą ilość osób z wykształceniem ogól-
nym. Oprócz od dawna popularnych: ekonomii, prawa 

i kierunków pedagogicznych, zaczynają być modne 
technika. W naszym powiecie coraz większym zainteresowa-
niem cieszą się kierunki: elektromobilność, mechatroni-
ka czy programowanie, które moim zdaniem, są bardzo 
przyszłościowe. Nasi doradcy zawodowi współpracują 
ze szkołami, poczynając od podstawówek, właśnie po 
to, aby poinformować młodzież na jakie zawody jest za-
potrzebowanie na lokalnym rynku pracy, jakie zawody 
są deficytowe, a jakie nadwyżkowe. Staramy się także 
uświadomić młodych ludzi, że dzisiejszy mechanik to już 
nie jest mechanik sprzed 10, 20 lat. Teraz taki fachowiec, 
pracujący np. w koncernie samochodowym lub dużym 
zakładzie mechanicznym, musi być zaznajomiony z elek-
troniką i obsługą komputera. 

 - Co macie do zaoferowania młodym 
ludziom, którzy dopiero zaczynają swoją karierę 
zawodową?
 Mogą oni skorzystać np. z bonów szkolenio-
wych lub na zasiedlenie. Osoba do 30 roku życia może 
poszukać pracy poza powiatem zgierskim i otrzymać do 
8 tys. zł na wynajęcie mieszkania. Może także odbyć staż 
u pracodawcy, zdobywając tym samym doświadczenie 
zawodowe. 

 - PUP to urząd, który jest nastawiony 
także na wspieranie przedsiębiorców. Z jakich 
form wsparcia mogą skorzystać i czy jest z ich 
strony zainteresowanie współpracą z państwem?  
 Cieszy mnie, że coraz więcej przedsiębiorców 
jest świadomych korzyści ze współpracy z nami. Jako 
urząd pomagamy im tworzyć nowe stanowiska pracy i je 
doposażać, szkolić pracowników, ale także kształcić ich 
np. dofinansowując studia podyplomowe. W tym roku 
mamy do zagospodarowania rekordowo dużą kwotę 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, bo aż 1,3 mln zł. 
Na dzień dzisiejszy wydaliśmy już ponad 700 tys. zł i cały 
czas zachęcamy pracodawców, by korzystać z takich 
form wsparcia. O atrakcyjności tej oferty niech świadczy 
fakt, że pracodawca, który zatrudnia do 9 pracowników 
może uzyskać 100% dofinansowania, a ten który za-
trudnia powyżej 9 osób, 80%. Mamy stałą grupę praco-
dawców, którzy z naszą pomocą od wielu lat podnoszą 
kwalifikacje sobie i swoim pracownikom. 

 - Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu jest 
instytucją, która jest wysoko oceniana przez 
Ministerstwo  Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej. Macie państwo rozbudowaną sieć współpra-
cy, jesteście członkiem wielu projektów prospo-
łecznych, pozyskujecie z roku na rok coraz więcej 
pieniędzy na aktywizację zawodową, wychodzi-
cie z własnymi inicjatywami organizując np. Targi 
Pracy czy Europejski Dzień Pracodawcy. Sporo tego.
 Faktycznie działamy na wielu polach. Od mi-
nisterstwa dostaliśmy w tym roku wyróżnienie za dzia-
łania jakie podejmujemy w ramach Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego a także rzetelną pracę na rzecz promocji 
zatrudnienia oraz kreowanie wysokich standardów 
usług na rynku pracy. Modernizujemy i zmieniamy wize-
runek urzędu, żeby obsługiwać klientów w godnych wa-
runkach. Dbam o to, żeby obsługa była na najwyższym 
poziomie. Większość mojej załogi to osoby z wykształ-
ceniem wyższym, które często ukończyły także studia 
podyplomowe. Wychodzimy także poza urząd. Organi-
zowane przez nas już po raz siódmy Targi Pracy to dos-
konała okazja na znalezienie pracy nie tylko dla osób 
bezrobotnych ale także tych, którzy chcą podjąć nowe 
wyzwanie zawodowe. Będzie to również okazja do wrę-
czenia statuetki dla Lidera Inwestycji w Kapitał Ludzki. 
W październiku zorganizujemy III edycję Europejskiego 
Dnia Pracodawcy, którego tematem przewodnim będzie 
wzmocnienie pozycji firmy na lokalnym rynku pracy. [MT]     

„Ciężko pracujemy 
na to, żeby zarówno 
w powiecie jak 
i w województwie 
nasz urząd był 
pozytywnie odbierany”

Powiatowy Urząd Pracy to często instytucja kojarzona przede wszystkim z obsługą osób bezro-

botnych. A to przecież zaledwie część zadań stawianych przed dzisiejszymi urzędami pracy. 

Zgierska jednostka to często nagradzany, prężnie działający urząd, nastawiony na udzielanie 

kompleksowego wsparcia bezrobotnym, pracodawcom i pracownikom. O tym co ta instytucja 

może zaoferować mieszkańcom powiatu zgierskiego rozmawiamy z dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy w Zgierzu, Martą Pietrak-Kędzierawską. 







 „Góry i teczki...” – wywiad-rzeka Henryka 
Pleskota z wybitnym historykiem dziejów naj-
nowszych, Andrzejem Paczkowskim – to peł-
na anegdot, barwna opowieść o działalności 
naukowej i opozycyjnej profesora, a także je-
go górskiej pasji  i wieloletniej prezesurze 
w Polskim Związku Alpinizmu. Z obszernego 
tomu, ilustrowanego archiwalnymi w więk-
szości zdjęciami, można poznać odpowiedź 
na wiele tajemniczych i ciekawych pytań w ro-
dzaju: Komu profesor Garlicki przypalał  
papierosa? Jak zostać spadochroniarzem Lu-
dowego Wojska Polskiego bez dotykania spa-
dochronu i podporucznikiem rezerwy bez od-
bycia służby wojskowej? Za ile litrów samo-
gonu można kupić sowiecki autobus? W jaki 

sposób doktorant historii może dostać głów-
ną rolę w filmie Zanussiego? Jak wymienić 
szermiercze klingi na skuter Lambretta? Dla-
czego Gierek obraził się na polskich alpinis-
tów, którzy zdobyli Mount Everest?   
 Na te i inne pytania odpowiada sam An-
drzej Paczkowski. Mówi też o sztuce przera-
biania esesmańskich spodni, sowieckich kow-
bojach, stosie porzuconych Stalinów, kakofo-
nii na placu Defilad w październiku 1956 r., 
paradowaniu w mundurze polowym w tram-
waju, Chińczykach w żałobie unoszących dło-
nie w geście „Solidarności”, meandrach lus-
tracji i wielu, wielu innych sprawach: śmiesz-
nych, poważnych, bardziej i mniej ważnych. 
Zawsze ciekawych. To książka dla tych, którzy 
próbują zrozumieć polską rzeczywistość 
ostatnich osiemdziesięciu lat – rzeczywistość 
widzianą w kolorze, a nie w czarno-białych 
barwach. 
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Gmina Aleksandrów Łódzki
19 października - Warsztaty muzyczne 
„Pejzaże gitarą malowane”. Prowadzący: Ire-
neusz Walczak (Dom Dziennego Pobytu 
„Wrzos” w Aleksandrowie Łódzkim, ul. War-
szawska 10) zapisy tel. 609  190  211

23 października, godz. 18.00 - „Pik Dy-
bowskiego. Pojedynek z jakuckim mrozem”. 
Spotkanie z duetem podróżniczym Kapitan 
i Admirał (Biblioteka Publiczna im. Jana Ma-
chulskiego w Aleksandrowie Łódzkim, pl. 
Kościuszki 12)

26 października, godz. 18.00 - Koncert 
„Kabaret Starszych Panów. Przeboje wszech 
czasów śpiewa Artur Gotz” (Młodzieżowy 
Dom Kultury w Aleksandrowie Łódzkim, ul. 
1 Maja 17/19) Bilety do nabycia w Bibliotece 
Publicznej, pl. Kościuszki 12

Miasto Ozorków
22 września, godz. 17.00 - Koncert „Rene-
sansowe brzmienie” – pod patronatem sta-
rosty zgierskiego – Bogdana Jaroty.  Wystą-
pią: zespół „La Viva Fiamma” – flety rene-
sansowe oraz Marek Pilch – pozytyw. Kon-
cert połączony z wystawami: „Generałowie II 
Rzeczypospolitej”, „Ojcowie Niepodległości” 
oraz „Protestanci dla Rzeczypospolitej”. 
Wystawy czynne w godz. 13.00 – 16.30  
(Kościół Ewangelicko-Augsburski, ul. Zgier-
ska 2) Wstęp wolny

29 września, godz. 16.00 - Koncert jubi-
leuszowy Kapeli folklorystycznej „Ozorko-
wianie” (Miejski Ośrodek Kultury w Ozorko-
wie, ul. Wyszyńskiego 43a) Wstęp wolny

6 października, godz. 18.30 - Koncert w ra-
mach 4. Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki 
Kameralnej „Dialogi”. Wystąpi zespół „Co-
lours of Tango” w składzie: Oscar Ernesto 
Ovejero – śpiew, cajon, Aneta Salwińska – 
harfa, Konrad Salwiński – akordeon (Kościół 
pw. św. Józefa, Plac Jana Pawła II) Wstęp wolny

12 października, godz. 18.30 - Koncert 
w wykonaniu Stowarzyszenia Teatralnego 
„CHOREA” pt. „Pieśni Przejścia” oraz war-
sztaty wokalne z udziałem Chóru „Apasjo-
nata”. Impreza towarzysząca 4. Ogólnopol-
skiemu Festiwalowi Muzyki Kameralnej 
„Dialogi” (Kościół pw. św. Józefa, Plac Jana 
Pawła II) Wstęp wolny

13 października, godz. 18.30 - Koncert 
w ramach 4. Ogólnopolskiego Festiwalu Mu-
zyki Kameralnej „Dialogi”. Wystąpią: Mag-
dalena Błaszczyk – skrzypce, Marcin Sówka – 
organy (Kościół pw. św. Józefa, Plac Jana 
Pawła II)  Wstęp wolny

13 października, godz. 18:30 - Koncert 
„Rendez-vous z Violettą” w wykonaniu Anny 
Żebrowskiej – wokal oraz Macieja Kieresa – 

aranżacje, fortepian (Miejski Ośrodek Kultury 
w Ozorkowie, ul. Wyszyńskiego 43a) Wstęp 
wolny

16 października, godz. 18.30 - Koncert fil-
mowo – musicalowy „Od nocy do nocy” 
w wykonaniu Joanny Aleksandrowicz. Im-
preza towarzysząca obchodom 1. Ozorkow-
skich Dni Seniora (Miejski Ośrodek Kultury 
w Ozorkowie, ul. Wyszyńskiego 43a) Wstęp 
wolny

20 października, godz. 18.00 - Koncert 
w ramach 4. Ogólnopolskiego Festiwalu Mu-
zyki Kameralnej „Dialogi”. Wystąpią: Psalmy 
Małgorzata Hutek – wokal, Grzegorz Ma-
słowski – perkusja, Paweł Wszołek – kontra-
bas, Nikola Kołodziejczyk – pianino (Kościół 
pw. św. Józefa, Plac Jana Pawła II) Wstęp wolny

Gmina Ozorków
19 września, godz. 10.00 - Obchody 80 
Rocznicy „Bitwy nad Bzurą” w Solcy Wielkiej 
(Cmentarz w Solcy Wielkiej)

20 września, godz. 10.00 - Obchody 80 
Rocznicy „Bitwy nad Bzurą” w Modlnej 
(Cmentarz w Modlnej)

Gmina Parzęczew
20 września, godz. 18.00 - Dyktando Tuwi-
mowskie. W programie: spotkanie z języko-
znawcą dr. Grzegorzem Rudzińskim oraz 
koncert „Moniuszko klasycznie i nie tylko” 
w wykonaniu Anny Szoszkiewicz, Piotra Ma-
jewskiego i Artura Pyciarza (Forum Inicjatyw 
Twórczych w Parzęczewie, ul. Ozorkowska 3)
28 września, godz. 18.00 | „Słońce w 
ramionach” | Recital krakowskiego poety i 
barda – Pawła Orkisza | Forum Inicjatyw 
Twórczych w Parzęczewie, ul. Ozorkowska 3

11 października, godz. 18.00 - „Elektro-
wstrząsy” – recital Alberta Pyśka, laureata 
40. Przeglądu Piosenki Aktorskiej we Wrocła-
wiu (Forum Inicjatyw Twórczych w Parzęcze-
wie, ul. Ozorkowska 3)

Gmina Stryków
17 września, godz. 10.00 - Uroczystości zwią-
zane z 80. rocznicą agresji wojsk sowieckich 
na Polskę w II wojnie światowej (Cmentarz 
mariawicki w Strykowie)

Miasto Zgierz 
27-28 września - „25. Słodkobłękity”-  
Zgierskie Spotkania Małych Teatrów (Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1, (szcze-
góły na stronie www.mokzgierz.pl)

12 października, godz. 20.00 - Koncerty 
zespołów „Snakehead” i „Bruklin” (Klub 
AgRafKa, ul. Mielczarskiego 1) Wstęp 10 zł

16 października, godz. 19.00 | „Koncert W 
Dobrym Tonie”, w ramach „Tapas Music Fes-
tival” wystąpi Limboski (Miejski Ośrodek Kul-
tury, ul. Mielczarskiego 1). Wstęp: 20 zł 
(ulgowe) 30 zł (normalne)

PATRYK PLESKOT
„Góry i teczki. Opowieść 
człowieka umiarkowanego. 
Biografia mówiona 
Andrzeja Paczkowskiego”
Wydawnictwo Instytutu 
Pamięci Narodowej - 
Warszawa 2019
Oprawa twarda , 
format 17x24 cm,
objętość 468 stron
cena  katalogowa: 40,00 zł

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

 W tym roku, w spotkaniach, wzięło udział 
25 zespołów wokalnych, śpiewaczych, instru-
mentalno - wokalnych, kapel ludowych oraz 
kabaretów. Każdy zespół zaprezentował dwa 
dowolne utwory. Dodatkowo na scenie wy-
stąpili także soliści, duety oraz gawędziarze. 
Głowno reprezentowali: zespół Miejskiego 
Ośrodka Kultury „Głownianki”, solistka Jad-
wiga Czapnik oraz gawędziarz Karol Gabara.      
 Prezentacje sceniczne oceniło profesjonal-
ne jury: Aleksandra Guni – flecistka, Michał 
Wieczorek – aktor, scenarzysta i wokalista 
(baryton liryczny) oraz Emilia Kudra  –  woka-
listka, absolwentka duńskiego Complete 
Vocal Academy. 
 Najlepszymi zespołami, tegorocznej edy-
cji „Czaru jesieni”, okazały się ex æquo: „Złota 
Jesień” z Koluszek oraz dwa zespoły z Ujazdu: 
„Łucy Babki” i „Skrzynkowianki”. W kategorii 
solistów pierwsze miejsce wyśpiewała Hele-
na Stępniak z Bedlna, która wykonała a’capella 
utwór „Na skraju lasu”. Pierwsze miejsce, 

wśród duetów, zajęli: Jadwiga Gotwald i Olga 
Dąbrowska z Radomska, za piosenkę „Gala-
pagos”. Najlepszą gawędą Artystycznych 
Spotkań Seniorów, okazała się historia opo-
wiedziana przez Wandę Małek z Radomska 
pt. „Kasting na Miss Seniorek”.
 Spotkaniom, od wielu lat, towarzyszy tak-
że konkurs literacki „Piórem Seniora”, który  
podczas tegorocznej edycji przebiegał pod 
hasłem „Życie jest muzyką” i był związany, 
z obecnie obchodzonym, rokiem Stanisława 
Moniuszki. Spośród 20 wierszy, które wpłynę-
ły na konkurs, najwyżej oceniono „Ducha mu-
zyki”, pióra Stanisława Żaka z Łowicza.  
 Jak co roku, występy artystów podziwiali 
także przedstawiciele powiatowego samo-
rządu: Wojciech Brzeski – członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego oraz starosta zgierski – 
Bogdan Jarota, który jednocześnie wręczył 
uczestnikom nagrody ufundowane przez 

powiat zgierski. [ŁR] na podst. Info. MOK 
w Głownie

Ci seniorzy mają talent
Już po raz dwunasty Miejski Ośrodek Kultury w Głownie, stał się miejscem, 

gdzie seniorzy mogli zaprezentować swoje liczne talenty. Podczas kolejnej 

edycji Artystycznych Spotkań Seniorów „Czar Jesieni” – imprezy pod patro-

natem m.in. starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty, nie zabrakło tańca, śpiewu 

oraz twórczości literackiej. 

Ideą konkursu jest prezentowanie seniorów, jako ludzi aktywnych 
twórczo, pełnych pasji i wigoru



Wydarzenia
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Harcmistrzyni Marysia Nowak - Przewodnicząca Obwodu ZHP w Sydney, była 

gościem starosty zgierskiego Bogdana Jaroty.

 Harcmistrzyni Marysia Nowak  Przewodni
cząca Obwodu ZHP w Sydney, była gościem 
starosty zgierskiego Bogdana Jaroty. Uro
dzona w Anglii, córka oficera Wojska Polskie
go, odwiedziła nasz powiat, przy okazji wi
zyty w Głownie. Pani Marysia, z pomocą kole
żanki harcmistrz Iwony Waśkiewicz, szuka 
śladów swego ojca na Ukrainie. Podczas wi

zyty w starostwie opowiedziała o losach ta
ty, który brał udział w wojnie obronnej, zaś 
po uniknięciu śmierci w Katyniu i ucieczce 
z niewoli sowieckiej walczył na Zachodzie 
Europy u boku generała Sosabowskiego. 
Spotkanie było także okazją do obdarowania 
miłych gości pamiątkami z powiatu zgier

skiego. [MT]

W poszukiwaniu 
rodzinnych korzeni

Starosta zgierski Bogdan Jarota i członek Zarządu Powiatu Zgierskiego 
Wojciech Brzeski wraz z australijską druhną i harcmistrzynią z Głowna 

Śladami walk Legionów 
pod Kostiuchnówką

 W obchodach wzięli udział m.in. przedsta-
wiciele władz naszego powiatu: Krzysztof 
Kozanecki – wicestarosta zgierski, Adam Świ-
niuch – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego 
oraz Iwona Stańczyk – Skarbnik Powiatu 
Zgierskiego, którzy wraz z marszałkiem Sena-
tu RP – Stanisławem Karczewskim, delega-
cjami stowarzyszeń Polaków mieszkających 
na Ukrainie, przedstawicielami służb mundu-
rowych, instytucjami i organizacjami pie-
lęgnującymi tradycje legionowe oraz patrio-
tyczne, dyrektorami polskich i ukraińskich 
szkół oraz rodzinami poległych legionistów, 
oddali cześć bohaterom.
 Trzydniowe obchody rozpoczęły się od 
zwiedzania ośrodka dawnej polskiej szkoły 
i izby tradycji oraz Pobojowiska Kostiuchnow-
skiego. To właśnie w tym miejscu, w dniach 4-
6 lipca 1916 r. polscy żołnierze, pod dowódz-
twem Marszałka Józefa Piłsudskiego, pow-

strzymywali zaciekłe ataki, prawie trzykrotnie 
przeważających sił, Imperium Rosyjskiego. 
W „Bitwie pod Kostiuchnówką” poległo lub 
odniosło rany blisko 2 tysiące legionistów.   
Tę część obchodów uświetnił spektakl „Ego te 
absolvo”, w wykonaniu Huberta Kułacza, na 
podstawie pamiętników młodego kapelana II 
Brygady Legionów – ks. Józefa Panasia.           
Ostatniego dnia, w Polskim Lasku, odbyła się 
msza święta w intencji poległych żołnierzy 
Legionów Polskich, podczas której poświęco-
no zrekonstruowaną kaplicę legionową. Na-
stępnie, delegacje złożyły kwiaty na mogiłach 
bohaterów sprzed stu lat. Na zakończenie uro-
czystości, zaproszeni goście, wzięli udział 
w „pikniku przyjaciół Kostiuchnówki”, pod-
czas którego spotkali się z organizacjami Pola-
ków z Łuckiego Okręgu Konsularnego oraz 
harcerskim hufcem Wołyń. [ŁR]

Cmentarz wojenny w Polskim Lasku w Kostiuchnówce na Ukrainie, tradycyjnie 

już, stał się miejscem obchodów świętowania ważnych rocznic i wydarzeń dla 

Polaków na Wołyniu. Tegoroczne uroczystości upamiętniające „Bitwę pod 

Kostiuchnówką”, połączone były z 21. edycją harcerskiej służby na Wołyniu. 

Wizyta powiatowej delegacji była okazją do złożenia hołdu tym, którzy 
ponad 100 lat temu, walczyli o naszą niepodległość

Zmiany w powiatowej oświacie

 Podczas spotkania, starosta zgierski – 
Bogdan Jarota wraz z Adamem Świniuchem – 
członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego, od-
powiedzialnym za oświatę, powitali nowych 
dyrektorów. Od 1 września I Liceum Ogólno-
kształcącym w Głownie pokieruje Iwona 
Mokras-Wosik, z kolei stanowisko dyrektora 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. S Sta-
szica w Zgierzu, obejmie Beata Pośpiech. War-
to zaznaczyć, że obie panie są absolwentkami 
placówek, którymi teraz będą kierować.          
Przez kolejne pięć lat, dyrektorem Zespołu 
Szkół Specjalnych w Głownie, będzie ponow-
nie Maciej Lisowski, który pełni tę funkcję już 
od 20 lat. 
 Miłym akcentem narady było wręczenie 
nagród jubileuszowych za wieloletnią pracę 
w zawodzie nauczyciela. Nagrody otrzymali: 
dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. 

S. Żeromskiego w Ozorkowie – Anna Plaskota 
(25 lat w zawodzie) oraz dyrektor Zgierskiego 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – Arka-

diusz Kędzierski. (20 lat w zawodzie). [ŁR]

Powierzenie obowiązków nowym dy-

rektorom, wręczenie nagród oraz po-

dziękowań – tak w skrócie wyglądała 

ostatnia narada dyrektorów powiato-

wych placówek oświatowych.

Nowa dyrektor I Liceum 

Ogólnokształcącego w Głownie, 

zna szkołę od podszewki, 

ponieważ od 11 lat uczy w szkole 

języka angielskiego

Obwieszczenie
Starosty Zgierskiego

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego, dotyczącego wydania dla Prezyden-
ta Miasta Zgierza decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na 
przebudowie drogi gminnej, odcinka ul. Żytniej od ul. Gałczyńskiego do ul. Polnej w Zgierzu, 
do realizacji na terenie działek o nr ew. 162/1, 162/2, 162/3, 162/4, 163/1, 238/1, 238/2 
i 159/2 w obrębie Z–126, a także nadania decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.) oraz art. 
11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i re-
alizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1474),

zawiadamiam,

że w dniu 14 czerwca 2019 r., Prezydent Miasta Zgierza wniósł o wydanie decyzji o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej, polegającej na przebudowie drogi gminnej, odcinka 
ul. Żytniej od ul. Gałczyńskiego do ul. Polnej w Zgierzu, do realizacji na terenie działek o nr ew. 
162/1, 162/2, 162/3, 162/4, 163/1, 238/1, 238/2 i 159/2 w obrębie Z–126, a także nadania 
decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

W związku z powyższym informuję, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A, w Wydziale Architektury i Budow-
nictwa, w pok. 406 w godzinach urzędowania.

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomienie poprzez 
obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.



 Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27  sierp-
nia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1172), o niepeł-
nosprawności orzeka specjalnie w tym celu po-
wołany powiatowy zespół do spraw orze-
kania o niepełnosprawności. Jest on powoły-
wany przez starostę po uzyskaniu zgody woje-
wody. W przypadku zespołu działającego w mieś-
cie na prawach powiatu może on być nazwany 
miejskim zespołem do spraw orzekania 
o niepełnosprawności. 
 Zespół ten jest organem orzekającym w pierw-
szej instancji. Od wydanego przez niego orze-
czenia można się odwołać do wojewódzkiego 
zespołu do spraw orzekania o niepełno-
sprawności, powoływanego przez wojewodę. 
 Aby uzyskać orzeczenie, należy złożyć wnio-
sek do powiatowego zespołu właściwego ze 
względu na swoje miejsce stałego pobytu. Zaś 
osoby:
- bezdomne,
- przebywające poza miejscem stałego pobytu 
ponad 2 miesiące ze względów zdrowotnych lub 
rodzinnych (czyli np. w szpitalu),
- przebywające w zakładach karnych i popraw-
czych,
- przebywające w domach pomocy społecznej 
i ośrodkach wsparcia w rozumieniu przepisów 
o pomocy społecznej
składają wniosek do zespołu właściwego ze 
względu na miejsce pobytu.
 Dla osób, które mają miejsce stałego pobytu 
lub pobytu na terenie powiatu zgierskiego, właś-
ciwy jest powiatowy zespół mający siedzibę 
w Łodzi przy ul. Piłsudskiego 133 d. 
 Osoba pełnoletnia (czyli taka, która ukończy-
ła 18 lat) składa wniosek samodzielnie (chyba, że 
jest ubezwłasnowolniona – wtedy występuje 
opiekun lub kurator). Natomiast w przypadku 

dziecka działa rodzic albo opiekun prawny. Do 
złożenia wniosku jest również uprawniony kie-
rownik ośrodka pomocy społecznej, jeżeli zgodzi 
się na to osoba z niepełnosprawnością, jej rodzic, 
opiekun prawny albo kurator.
 Jeżeli wniosek jest składany po raz pierwszy, 
nie ma żadnych ograniczeń czasowych, tzn. mo-
że on być złożony w każdy czasie. Natomiast je-
żeli jest on składany po raz kolejny, nie można te-
go zrobić wcześniej niż 30 dni przed upływem 
terminu ważności aktualnego orzeczenia.
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Kto orzeka o niepełnosprawności

dr Dorota Wiśniewska

Wydział Prawa i Administracji

Uniwersytetu Łódzkiego

Szkoła 
dla 
rodziców

 – Jest to cykl bezpłatnych zajęć dla rodzi-
ców oraz opiekunów dzieci z terenu woje-
wództwa łódzkiego, dotyczących problemów 
wychowawczych czy relacji rodzinnych – 
mówi Justyna Romanow-Przybylak z KGM 
w Zgierzu. – W ramach projektu odbędzie się 
10 spotkań warsztatowych, w grupach od 10 
do 16 osób.  Zajęcia poprowadzi psycholog 
Monika Kowalska-Wojtysiak.  
 Spotkania będą się odbywały w każdy po-
niedziałek od godz. 18.00 do 20.00, w sie-
dzibie Fundacji Koło Gospodyń Miejskich 
w Zgierzu, przy ulicy Gałczyńskiego 30 a.
 Do udziału w projekcie można zgłaszać się 
od 6 do 20 września br. telefonicznie 
501601714 bądź e-mailowo kologospodyn-
miejskichzgierz@wp.pl (imię nazwisko i nr 
kontaktowy). O przyjęciu decyduje kolejność 
zgłoszeń. [ŁR] na podst. info. KGM w Zgierzu

Koło Gospodyń Miejskich w Zgierzu 
zaprasza do wzięcia udziału 
w kolejnej edycji projektu „Szkoła 
dla Rodziców część 2”. 

Nieodpłatna Pomoc 

Prawna w powiecie 

zgierskim
Zapraszamy do zapoznania się z listą jednostek 

nieodpłatnego poradnictwa na terenie powiatu zgierskiego

www.powiatzgierski.bip.net.pl/?c=878

Ważne! Bez względu na to, czy w danej Gminie zlokalizowany jest punkt, czy też 
nie, nieodpłatna pomoc przysługuje każdej osobie uprawnionej, która nie jest w 
stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy. Nie ma żadnej rejonizacji. W tym celu 
należy dokonać zgłoszenia telefonicznego pod numerem wskazanym przez Starostę 
Zgierskiego - 785 050  293 



 Z finałowego turnieju w Zabrzu, ozorkowianie wra-
cają z dwoma medalami. „Bzura”, drugi raz z rzędu, okazała się 
bezkonkurencyjna w kategorii „czwórek” (czterech zawodni-
ków na parkiecie – przyp. red.). Podopieczni trenera Grzegorza 
Pawłowskiego wystąpili w składzie: Oskar Krupiński, Maciej 
Pacholski, Maksymilian Błaszczyk, Kamil Majchrzak, Adam 
Bechciński, Jakub Urbanowicz. Młodzi siatkarze, oprócz pucha-
ru, w ramach nagrody, mieli także możliwość wzięcia udziału 
w wycieczce do Krakowa na Memoriał im. Huberta Wagnera, 
gdzie spotkali się z Reprezentacją Polski seniorów w siatkówce.     
Z kolei drużyna „dwójek” MKS-u, zdobyła brązowy medal, ustę-
pując tylko rówieśnikom z Kędzierzyna-Koźla i Wrocławia. 
Barw „Bzury” bronili: Oliwier Kuropatwa, Kryspin Dośpiał, Jan 
Pacholski. Siatkarzy trenuje Kamil Kuropatwa.   
 Na tym nie koniec dobrych wieści z Zabrza. Dzięki temu, że 
5 miejsce zajęła „trójka” MKS-u, „Bzura” wygrała także klasy-
fikację punktową. Ma ona znaczenie przy rozstawieniu woje-
wództw w przyszłych mistrzostwach.   
 Równie dobrze jak w hali, siatkarze „Bzury” radzą sobie na 
piasku. Niedawno Jakub Kurowski zdobył brązowy medal 
w siatkówce plażowej, podczas Ogólnopolskiej Olimpiady 
Młodzieżowej w Drzonkowie. Zawodnik MKS-u, zagrał w parze 
z Jakubem Hajdukiem.   
 Kuba Kurowski to jeden z największych talentów ozorkow-
skiej siatkówki. Już jako 9-letni chłopiec zdobył czwarte miejsce 

w województwie wśród 11-latków. W następnym roku był już 
najlepszy w województwie. W 2014 r. zdobył swój pierwszy 
medal (srebrny) Mistrzostw Polski w Drzonkowie. Sukces pow-
tórzył rok później w Krakowie. W roku 2017, po ciężkim sezonie 
halowym (Mistrzostwo Województwa Kadetów i Młodzików 
oraz brąz w Juniorach), zdobył kolejny medal Mistrzostw Polski, 
tym razem w parze z Kacprem Kuropatwą. Obecny rok, w ca-
łości poświęcił siatkówce plażowej. Ukoronowaniem jego wy-
siłku jest właśnie brązowy medal zdobyty w Drzonkowie. 

[ŁR] na podst. Info. MKS Bzura Ozorków

Sukcesem zakończył się start najmłodszych siatka-

rzy Miejskiego Klubu Sportowego „Bzura” Ozorków 

w Mistrzostwach Polski w mini siatkówce „Kinder 

Plus Sport” – największym turnieju siatkówki w Eu-

ropie. Co roku w imprezie startuje ponad 42 tys. dzieci.  
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Medale ozorkowskich siatkarzy

Kolejny raz młodzi siatkarze „Bzury” udowodnili, 
że w Polsce nie mają sobie równych

Foto: Łukasz Zamojski

Foto:  Dariusz Lewandowski

 Podopieczni Szkoły Mistrzostwa Sportowego im. M. Kopernika, a jed-
nocześnie zawodnicy MKS Aleksandrów Łódzki – Weronika Wodzińska (skok 
w dal), Wiktoria Chmielewska (skok w dal), Tomasz Ośkiewicz (pchnięcie 
kulą), Rafał Dudkiewicz (skok w dal i skok wzwyż) oraz Jakub Krysztofiak 
(skok w dal), wzięli udział w międzynarodowych zawodach „European Kids 
Athletics Games 2019”.

 Podczas trzydniowych zawodów lekkoatletycznych o medale rywa-
lizowało ponad 1000 zawodników z całej Europy.     

 W dniu zamknięcia tego numeru wiemy, że nasi uczniowie przywiozą co 
najmniej jeden złoty medal. Drugiego dnia mistrzostw, na najwyższym 
stopniu podium stanął Tomasz Ośkiewicz, który zwyciężył w pchnięciu kulą 

w roczniku 2005. [ŁR] 

Nie od dziś wiadomo, że Zes-

pół Licealno-Sportowy w Alek-

sandrowie Łódzkim, jest kuź-

nią sportowych talentów. We 

wrześniu, w czeskim Brnie, 

kolejna grupa uzdolnionych 

uczniów, z powiatowej pla-

cówki oświatowej, walczyła 

o medale podczas międzyna-

rodowego czempionatu.

Uczniowie aleksandrowskiego 
„Kopernika” walczyli o medale

Tak uzdolnionej młodzieży może nam pozazdrościć niejeden powiatFoto: MKS Aleksandrów Łódzki




